
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 12.10.2023 года № 503 
г. Новокубанск 

О проведении межшкольных консультаций 
по подготовке обучающихся общеобразовательных учреждений 

к государственной итоговой аттестации и  в 2023-2024 учебном году 

В целях повышения качества работы по подготовке обучающихся 
общеобразовательных учреждений к государственной итоговой аттестации 
в муниципальном образовании Новокубанский район в 2023-2024 учебном году 
проводятся еженедельные районные межшкольные консультации                                    
с обучающимися 9-х и 11-х классов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить графики проведения в дистанционном формате

районных межшкольных консультаций (далее – Консультации) в 2023-2024 
учебном году по подготовке к государственной итоговой аттестации 
(приложения №№ 1, 2). 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко: 

1) довести до сведения общеобразовательных учреждений информацию
о графиках Консультаций: специалисту МБУ «Центр развития образования» 
С.М. Фединой за 1 день до проведения направить на электронную почту 
заместителю директора по УВР всех ОО МО Новокубанский район ссылку для 
подключения к консультациям; 

2) организовать подключение в дистанционном формате профильных
специалистов МБУ «Центр развития образования» к районным межшкольным 
консультациям в соответствии с графиком (приложения №№ 1, 2); 

3) представить до 31 мая 2024 года анализ проведения Консультаций по
подготовке к государственной итоговой аттестации (приложение № 3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить условия для педагогов при проведении районных

межшкольных консультаций в подведомственном Вам учреждении на 
платформе «Сферум»; 



2) направить за 1 день до проведения ссылку для подключения
к консультациям специалисту МБУ «Центр развития образования» 
С.М. Фединой на электронный адрес: S.M.89180823017@yandex.ru;  

3) организовать участие обучающихся подведомственного Вам
учреждения в районных межшкольных консультациях в соответствии 
с графиком (приложения №№ 1, 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования             Н.А. Савельян 

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 12.10.2023г. № 503 

График проведения межшкольных консультаций  
по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 

9-е классы 
ОУ для проведения 

консультаций 
Тема консультации класс дата Время Ответственный педагог 

ИСТОРИЯ 
МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Образование Руси: исторические условия 
образования государства Русь. Формирование 

территории. Внутренняя политика первых 
князей. Задания ОГЭ по теме. 

9 02.11.2023 16.00 Бут 
Елена Александровна 

МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько                        

г. Новокубанска 

Внешняя политика первых русских 
князей. Внешняя политика и международные 

связи Руси в конце X – начале XII в.  
Задания ОГЭ по теме. 

9 14.12.2023 16.00 Эдишерашвили 
Елена Павловна 

МОБУСОШ № 11 
им. Ю.А. Гагарина станицы 

Бесскорбной 

Древнерусская культура. Византийское 
наследие на Руси. Русские земли в середине 

XIII – XIV в.: борьба Руси против 
монгольского нашествия.  

Задания ОГЭ по теме. 

9 28.12.2023 16.00 Стасенко 
Анастасия Александровна 

МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько                                 

г. Новокубанска 

Внутренняя политика Александра III. 
Реформы и «контрреформы». Национальная и 

религиозная политика. Экономическая 
модернизация через государственное 
вмешательство. Задания ОГЭ по теме. 

9 17.01.2024 16.00 Эдишерашвили 
Елена Павловна 



МОБУ ООШ № 22 
п. Зорька Новокубанский 

район 

Эпоха «дворцовых переворотов». Причины и 
сущность дворцовых переворотов. Внутренняя 

и внешняя политика России в 1725–1762 гг.  
Задания ОГЭ по теме. 

9 12.02.2024 16.00 Конфедератова
Наталья Александровна 

МОБУООШ № 26 имени 
В.Я.Первицкого х. Роте-

Фане 

Культура второй половины XIX века, работа с 
иллюстративным материалом. Задания 8,9,10. 

9 14.03.2024 16.00 Кантерова
Оксана Васильевна 

МОБУООШ № 25 
им. Д.Ф. Лавриненко 

п. Передового 

«Серебряный век» российской культуры: 
основные тенденции развития русской 

культуры начала XX в. Развитие науки и 
образования. Вклад России начала XX в. в 
мировую культуру. Задания ОГЭ по теме. 

9 17.04.2024 16.00 Галиева 
Нина Юрьевна 

МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча станицы 

Советской 

Культура и картина мира человека раннего 
Нового времени. Развитие науки, образования 

и культуры в Новое время. Задания ОГЭ по 
теме. 

9 13.05.2024 16.00 Матвиенко 
Юлия Александровна 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
МОБУСОШ № 15                 

им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалёвского 

Духовные ценности, традиционные ценности 
 российского народа. Общественные ценности. 

Свобода и ответственность гражданина. 
Гражданственность и патриотизм. Гуманизм.  

Задания ОГЭ по теме. 

9 01.11.2023 16.00 Каркачева
Любовь Андреевна 

МОБУГ № 2 им. 
И.С. Колесникова              г. 

Новокубанска 

Разбор 5, 6,  заданий ГИА -9 9 20.12.2023 16.00 Гамиева 
Ольга Николаевна 

МОБУГ № 2 им. 
И.С. Колесникова            г. 

Новокубанска 

Разбор 1 задания ГИА-9 9 16.01.2024 16.00 Автаева 
Алина Арамисовна 

МБУ «ЦРО» 
Новокубанский район 

Разбор 5 задания  ГИА-9 9 30.01.2024 16.00 Иванова
Валентина Николаевна 

МОБУСОШ № 3
им. Г.С. Сидоренко   

г. Новокубанск 

Разбор  6 задания ГИА -9 13.02.2024 16.00 Мельникова
Елена Андреевна 



МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Разбор 12 задания ГИА-9 9 27.02.2024 16.00 Бондаренко         
Наталья Николаевна 

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанска 

Разбор 21 задания ГИА -9 9 13.03.2025 16.00 Ковалева 
Наринэ Аркадьевна 

МОБУСОШ № 1                
им. Б.Б. Бограда        
г. Новокубанск 

Основы конституционного строя. 
Федеративное устройство. Федеральное 

собрание. Правительство РФ. Судебная власть. 
Конституционные поправки. Задания ОГЭ по 

теме. 

9 27.03.2024 16.00 Очеретянова 
Юлия Тимуровна 

МОБУСОШ № 7        
им. С.Ф. Борякова

х. Кирова 

Гражданско-правовые проступки и 
гражданско-правовая ответственность 

Административные проступки и 
административная ответственность. 

Дисциплинарные проступки и дисциплинарная 
ответственность. Задания ОГЭ по теме. 

9 16.04.2024 16.00 Шурдумов 
Тимур Хвычевич 

МОБУСОШ № 15               
им. Н.И. Коробчака                 

с. Ковалёвского 

Правоохранительные органы в Российской 
Федерации. Структура правоохранительных 
органов Российской Федерации. Функции 

правоохранительных  органов.  
Задания ОГЭ по теме. 

9 30.04.2024 15.00 Каркачева
Любовь Андреевна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход  

Виды экономической деятельности. 
Производство ‒ источник экономических благ. 
Факторы производства. Обмен. Торговля и её 

формы. Задания ОГЭ по теме. 

9 15.05.2024 16:00 Зинина 
Виолетта Сергеевна 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева 
х. Родниковского 

Отработка навыков написания сжатого 
изложения 

9 24.10.2023 16.00 Коверина 
Дина Ивановна 

МОАУООШ № 28 имени 
А. Матросова 

г. Новокубанска 

Замена словосочетания синонимичным 
(9 задание) 

9 02.11.2023 16.00 Ткаченко 
Алина Павловна 



МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Грамматическая синонимия словосочетаний 
(ОГЭ задание 9) 

9 06.11.2023 16.00 Лазарева 
Марина Дмитриевна 

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Типы связи слов в словосочетании (задание 9 
ОГЭ по русскому языку) 

9 10.11.2023 16.00 Лебедева 
Марина Николаевна 

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Синтаксический анализ предложения 
(задания 2) 

9 24.11.2023 16.00 Голубева 
Анастасия Павловна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Структура экзаменационного сочинения 9 14.12.2023 16.00 Горшкова 
Анастасия Сергеевна 

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Синтаксический анализ предложения 
(задания 3) 

9 16.12.2023 16.00 Парахина 
Светлана Александровна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Структура сочинения ЕГЭ 11 15.12.2023 16.00 Щербакова  
Ольга Анатольевна 

МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Грамматическая синонимия словосочетаний 9 07.02.2024 16.00 Павленко 
Анжелика 

Владимировна 
МОБУООШ № 24 
им. Б.И. Ткаченко 

х. Северокавказского 

Правописание приставок на з и с, пре, при, до 9 14.02.2024 16.00 Рогоза  
Татьяна Анатольевна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Подготовка к написанию сочинения-
рассуждения. 

9 21.02.2024 16.00 Горшкова 
Анастасия Сергеевна 

МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Пунктуационный анализ предложений 9 28.02.2024 16.00 Саркисова 
Елена Владимировна 

МОБУСОШ № 11 
им. Ю.А. Гагарина станицы 

Бесскорбной 

Правописание корней с чередованием 9 01.03.2024 16.00 Зубкова 
Людмила Александровна 



МОБУООШ № 12 
им. К.А. Флеер 

с. Новосельского 

Простое осложненное предложение 9 15.03.2024 16.00 Роот  
Наталья Васильевна 

МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова станицы 

Бесскорбной 

Правописание не с различными частями речи 9 19.04.2024. 16.00 Дворникова 
Светлана Михайловна 

МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева станицы 

Советской 

Композиция сочинения (тезис, аргументы, 
вывод). Оформление вступления и концовки 

сочинения. 

9 26.04.2024 16.00 Кудагия  
Елена Николаевна 

МОБУООШ № 22 
им. Л.И. Глушко 

п. Зорька 

Комплексное  повторение фонетики, лексики, 
грамматики 

9 03.05.2024 16.00 Мамаева 
Татьяна Борисовна 

ЛИТЕРАТУРА 
МОБУСОШ № 15 

им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского 

Подготовка к написанию сочинения 
(задание 5 ОГЭ по литературе) 

9 09.11.2023 16.00 Петренко 
Светлана Михайловна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Теория литературы. Подготовка к ОГЭ по 
литературе 

9 12.12.2023 16.00 Пленкина 
Ангелина Николаевна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Сравнительный анализ стихотворений 9 13.01.2024 16.00 Пискунова 
Лариса Васильевна 

МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Творчество Н.В. Гоголя 9 27.01.2024 16.00 Лашко 
Елена Евгеньевна 

МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева станицы 

Советской 

Анализ лирического произведения. 
Сопоставительная характеристика 

9 22.03.2024 16.00 Кудагия 
Елена Николевна 

МОБУООШ № 22 
им. Л.И. Глушко 

п. Зорька 

Трагические интонации в любовной лирике 
А.А. Ахматовой 

9 27.04.2024 16.00 Мамаева 
Татьяна Борисовна 



МОБУСОШ № 13 
им. И.И. Зарецкого 

п. Глубокого 

Написание сочинения по лирическому 
произведению"  

(задания 9.1, 9.2 ЕГЭ по литературе) 

9 14.05.2024 16.00 Скрыльникова 
Людмила Михайловна 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
МОБУООШ № 32 

им. Г.К. Жукова станицы 
Бесскорбной 

Употребление определенного артикля с 
географическими названиями. 

9 07.11.2023 16.00 Синюкова 
Светлана Викторовна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Различия в использовании времен Present 
Simple и Present Continuous. Глаголы чувств и 

восприятия. 

9 14.11.2023 16.00 Додд 
Светлана Васильевна 

МОБУСОШ № 13 
им. И.И. Зарецкого 

п. Глубокого 

Различия в использовании времен Past Simple 
и Present Perfect 

9 21.11.2023 16.00 Звягинцева 
Елена Вячеславовна 

МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Различия в использовании времен Past Simple 
и Past Continuous. 

9 28.11.2023 16.00 Косенко 
Анна Викторовна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова 

х. Ляпино 

Грамматические средства для выражения 
будущего времени: Simple Future Tense, to be 

going to 
Present Continuous 

9 05.12.2023 16.00 Нечаева 
Татьяна Александровна 

МОАУСОШ № 5 им.Т.П. 
Леута ст. Прочноокопской 

Глаголы в наиболее употребительных 
временных формах действительного залога 

9 12.12.2023 16.00 Леденева 
Виктория Николаевна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского 

Глаголы в страдательном залоге (Present 
Simple Passive, Future Simple Passive и Past 

Simple Passive) 

9 19.12.2023 16.00 Колосова 
Оксана Сергеевна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Неличные формы глагола: герундий, 
инфинитив 

9 26.12.2023 16.00 Додд 
Светлана Васильевна 

МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча станицы 

Советской 

Причастия (Participle I, II) 9 16.01.2024 16.00 Хохлюк 
Каролина Георгиевна 



МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Согласование времён и косвенная речь 9 23.01.2024 16.00 Семенихина 
 Ксения Сергеевна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Условные предложения реального (Conditional 
I) и нереального (Conditional II) характера

9 30.01.2024 16.00 Сухова 
Ксения Романовна 

МОБУООШ № 20 
им. Н.Н. Вербина 
х. Горькая Балка 

Модальные глаголы и их эквиваленты (may, 
can/be able to, must/have to/should; need, shall, 

could, might, would) 

9 06.02.2024 16.00 Пивоварова 
Ольга Михайловна 

МОБУООШ № 31 имени 
П.Я. Штанько станицы 

Бесскорбной 

Имена существительные во множественном 
числе, образованные по правилу, и 

исключения. Исчисляемые и неисчисляемые 
существительные 

9 13.02.2024 16.00 Николаева 
Ольга Александровна 

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Местоимения 9 20.02.2024 16.00 Подсвирова 
 Екатерина Алексеевна 

МОБУООШ № 12 
им. К.А. Флеер 

с. Новосельского 

Количественные и порядковые числительные 9 27.02.2024 16.00 Григорян 
Нарине Амазасповна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Степени сравнения прилагательных. 
Исключения. 

9 05.03.2024 16.00 Парфенова 
Елена Ивановна 

МОБУСОШ № 6 
им. М.И. Дроздова 

п. Прогресс 

Степени сравнения наречий. Исключения. 9 12.03.2024 16.00 Артюхина 
Марина Николаевна 

МОАУСОШ № 5  
им.Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской 

Типы вопросов. 9 20.03.2024 16.00 Дроздова 
 Диана Сергеевна 

МОАУСОШ № 5  
им.Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской 

Аффиксы как элементы словообразования 9 26.03.2024 16.00 Токарева 
Виктория Сергеевна 



МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Префиксы с отрицательным значением 9 09.04.2024 16.00 Яковенко 
Виктория Валерьевна 

МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева станицы 

Советской 

Словообразование имен существительных 9 16.04.2024 16.00 Васильева 
Елена Анатольевна 

МОБУООШ № 22 
им. Л.И. Глушко 

п. Зорька 

Словообразование имен прилагательных 9 23.04.2024 16.00 Ефременко 
Светлана Владимировна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского 

Как написать электронное письмо личного 
характера 

9 30.04.2024 16.00 Гринь 
Светлана Александровна 

МОАУСОШ № 5 им.Т.П. 
Леута 

ст. Прочноокопской 

Выполнение заданий устной части. Диалог-
расспрос. 

9 07.05.2024 16.00 Григорян 
Владимир Владимирович 

МОАУООШ № 23 имени 
Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Выполнение заданий устной части. 
Монологическое высказывание. 

9 14.05.2024 16.00 Бабалян 
Александра Алексеевна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Стратегии выполнения заданий устной части. 9 16.05.2024 16.00 Селиванова 
Галина Анатольевна 

МАТЕМАТИКА 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска 

Практико-ориентированные задачи  (1—5) 9 12.10.2023 16.00 Котик 
Светлана Алексеевна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Решение простейших уравнений 9 23.11.2023 16.00 Вишнякова 
Кристина Дмитриевна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Решение неравенств 9 07.12.2023 16.00 Асафьева 
Ольга Ситиковна 

МОБУСОШ № 1им. М.М. 
Бограда г. Новокубанска 

Графики функций22 9 21.12.2023 16.00 Сасова 
Юлия Сергеевна 



МОАУСОШ № 5  
им.Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской 

Алгебраические выражения (задание 20) 9 15.01.2024 16.00 Симбирская 
Елена Николаевна 

МОАУООШ № 28 
 имени А. Матросова 

г. Новокубанска 

Решение задач с формулами 9 20.01.2024 16.00 Дубинина 
Анастасия Николаевна 

МОАУООШ № 23  
имени Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Планиметрические задачи (17,18) 9 29.01.2024 16.00 Игнатченко 
Анна Васильевна 

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Свойства геометрических фигур 
(задания 15,16) 

9 08.02.2024 16.00 Сечкарева 
Елена Петровна 

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Решение уравнений (задание 20) 9 14.02.2024 16.00 Мамонова 
Татьяна Викторовна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Решение текстовых задач ( задание 21) 9 29.02.2024 16.00 Терещенко 
Галина Николаевна 

МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова станицы 

Советской 

Построение графиков функций ( задание 22) 9 21.03.2024 16.00 Чуева 
Надежда Викторовна 

МОБУСОШ № 6 
им. М.И. Дроздова 

п. Прогресс 

Решение текстовых задач (задание 21) 9 11.04.2024 16.00 Ширко  
Фатима Моедовна 

МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча станицы 

Советской 

Геометрическая задача на вычисление 
 (задача 23) 

9 18.04.2024 16.00 Травина 
Татьяна Николаевна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Геометрическая задача на доказательство 
(задача 24) 

9 25.04.2024 16.00 Борщакова 
Елена Николаевна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Решение задач повышенной сложности 
 (задача 25) 

9 06.05.2024 16.00 Бондаренко 
Елена Владимировна 



ФИЗИКА 
МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска 

Перемещение при равноускоренном движении 9 24.10.2023 16.00 Шульц 
Наталья Викторовна 

МОАУСОШ № 5  
им.Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской 

Закон сохранения импульса для замкнутой 
системы 

9 22.11.2023 16.00 Добреля  
Екатерина Константиновна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Задачи по законам сохранения 9 15.12.2023 16.00 Белова  
Татьяна Владимировна 

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Механические колебания и волны 9 25.01.2024 16.00 Авраменко  
Елена Геннадьевна 

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Задачи по динамике 9 20.02.2024 16.00 Оганян  
Кристина Гариковна 

МОАУООШ № 23  
имени Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Масса. Плотность  вещества. 
Формула для вычисления плотности. 

9 13.03.2024 16.00 Уханова  
Дарья Эдуардовна 

МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. 

Новокубанска 

Экспериментальное задание ОГЭ - физика 9 03.04.2024 16.00 Белова  
Татьяна Владимировна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Задачи по электродинамике. 9 23.04.2024 16.00 Шульц 
Наталья Викторовна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Задачи по ядерной физике. 9 13.05.2024 16.00 Ильченко  
Александра Михайловна 

ИНФОРМАТИКА 
МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Алгоритмы 9 10.10.2023 16.00 Рагуля 
Татьяна Алексеевна 



МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Представление информации 9 24.10.2023 16.00 Сабецкая 
Ирина Викторовна 

МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча станицы 

Советской 

Передача информации 9 14.11.2023 16.00 Пятигорец 
Анна Александровна 

МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Программирование на языке Питон 9 21.11.2023 16.00 Петер 
Виталий Анатольевич 

МОАУООШ № 28  
имени А. Матросова 

г. Новокубанска 

Разбиение задачи на подзадачи, 
вспомогательный алгоритм 

9 05.12.2023 16.00 Дубинина 
Анастасия Николаевна 

МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана 
х. Марьинского 

Обрабатываемые объекты: цепочки символов, 
числа, списки, деревья 

9 19.12.2023 16.00 Голубец  
Алексей Владимирович 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Особенности работы с файлами практической 
части экзаменационной работы 

9 19.01.2024 16.00 Маринченко 
 Наталья Сергеевна 

МОАУООШ № 23  
имени Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Создание, именование, сохранение, удаление 
объектов, организация их семейств 

9 30.01.2024 16.00 Коробейников 
Денис Юрьевич 

МОБУСОШ № 13 
им. И.И. Зарецкого 

п. Глубокого 

Решение логических задач 9 13.02.2024 16.00 Подымова 
Татьяна Михайловна 

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Запись средствами ИКТ информации об 
объектах и о процессах окружающего мира 

9 27.02.2024 16.00 Литвинова 
Ольга Вячеславовна 

МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Проектирование и моделирование 9 19.03.2024 16.00 Шумова 
Наталья Александровна 

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Таблица как средство моделирования. 9 09.04.2024 16.00 Шварц 
Елена Вячеславовна 



МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского 

 г. Новокубанска 

Ввод данных в готовую таблицу, изменение 
данных, переход к графическому 

представлению 

9 23.04.2024 16.00 Мальцева 
Лина Владимировна 

МОБУООШ № 24 
им. Б.И. Ткаченко 

х. Северокавказского 

Особенности работы с файлами практической 
части экзаменационной работы 

9 07.05.2024 16.00 Невская 
Вераника Артуровна 

ХИМИЯ 
МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Химическая связь химия  9 21.11.2023 16:00 Черновол  
Наталья Васильевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Вычисление массовой доли химического 
элемента в веществе 

9 24.11.2023 16:00 Пожарнова  
Анна Михайловна 

МОБУООШ № 24  
им. Б.И. Ткаченко  

х. Северокавказкий 

Химические формулы неорганических веществ   9 19.12.2023 16:00 Борисенко  
Ирина Николаевна 

МОАУСОШ 5  
им. Т.П. Леута 

 ст. Прочноокопской 

ТЭД 9 23.12.2023 16:00 Стурова  
Нана Важаевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Химические свойства простых веществ. 
Химические свойства оксидов 

9 18.01.2024 16:00 Пожарнова  
Анна Михайловна 

МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Ковалентная связь. Ионная связь 9 23.01.2024 16:00 Черновол  
Наталья Васильевна 

МОБУООШ № 21  
имени Ф.И. Булдыжова 

х. Камышеваха 

Общая характеристика гелагенов 9 12.02.2024 16:00 Борисенко  
Ирина Николаевна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Классификация химических реакций химия 9 15.02.2024 16:00 Шведова  
Ирина Васильевна 



МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Электролиты и неэлектролиты 
 Реакции ионного обмена 

9 01.03.2024 16:00 Козина  
Галина Николаевна 

МОБУООШ 25  
им. Д. Ф. Лавриненко 

п. Передового 

Химические свойства воды 9 25.03.2024 16:00 Слепцова  
Оксана Алефтиновна 

МОАУСОШ 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Качественнные реакции на ионы и некоторые 
газообразные вещества 

9 25.04.2024 16:00 Филиппенко  
Надежда Анатольевна 

МОБУООШ 25  
им. Д. Ф. Лавриненко 

п. Передового 

Окислительно-восстановительные реакции 9 06.05.2024 16:00 Слепцова  
Оксана Алефтиновна 

БИОЛОГИЯ 
МОАУСОШ № 14 
им В.Н. Барчана 
х. Марьинского 

Внутренняя среда организма. Кровь. 9 30.10.2023 16:00 Антонян  
Гарик Гарникович 

МОБУСОШ №1 
 им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Бактерии. Грибы. 9 14.11.2023 16:00 Черновол  
Наталья Васильевна 

МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской 

Кровообоащение. Круги кровообращения 9 13.12.2023 16:00 Орехова  
Светлана Павловна 

МОБУООШ № 21  
им. Ф.И. Булдыжова 

х. Камышеваха 

Пищеварительная система 9 22.12.2023 16:00 Борисенко  
Ирина Николаевна 

МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 

 станицы Советской 

Работа с тренажером с тестовыми заданиями 
по ОГЭ 

9 04.01.2024 16:00 Атаева  
Ольга Викторовна 

МОБУООШ № 26 
имени В.Я. Первицкого 

 х. Роте-Фане 

Опорно-двигательная система. 9 26.01.2024 16:00 Помигуева  
Галина Александровна 

МОБУСОШ № 7 имени 
 С.Ф. Борякова х. Кирова 

Питание. Пищеварительная система 9 09.02.2024 16:00 Сахнова  
Марина Владимировна 



МОБУСОШ № 1 
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Особенности строения и значение бактерий 9 15.02.2024 16:00 Черновол  
Наталья Васильевна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Дыхательная система 9 20 02 2024 16:00 Миниченко  
Людмила Семеновна 

МОБУООШ № 12 
им. К.А. Флеер 

с. Новосельского 

Вид, его критерии и структура 9 19.03.2024 16:00 Кулик  
Татьяна Сергеевна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Размножение организмов 9 20.03.2024 16:00 Марченко  
Татьяна Николаевна 

МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова 

станицы Бесскорбной 

Влияние экологических факторов на организм 9 22.04.2024 16:00 Степанова  
Валентина Ивановна 

МОАУСОШ № 8 
 им. А.Я. Тимова 
п. Прикубанского 

Экологические проблемы в биосфере 9 26.04.2024 16:00 Соколова  
Светлана Вячеславовна 

МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

 г. Новокубанска 

Строение клетки 9 13.05.2024 16:00 Марченко  
Татьяна Николаевна 

ГЕОГРАФИЯ 
МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова 

 станицы Бесскорбной 

Циклон и антициклон 9 30.10.2023 16:00 Синюкова  
Светлана Викторовна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова 

 х. Ляпино 

Особенности населения России география 9 22.11.2023 16:00 Пожарнова  
Анна Михайловна 

МОБУООШ № 12 
им. К.А. Флеер 

с. Новосельского 

Динамика численности населения России в 
XX-XXI ВВ. и факторы, определяющие её. 

9 24.11.2023 16:00 Калинская  
Валентина Николаевна 



МОБУООШ № 24  
им. Б.И. Ткаченко  
х. Северокавказско 

Влияние деятельности человека в природе.
география 

9 13.12.2023 16:00 Невская  
Вераника Артуровна 

МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова 

станицы Бесскорбной 

Определенный артикль с географическими 
названиями география 

9 21.12.2023 16:00 Синюкова  
Светлана Викторовна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Разные территории Земли: анализ карт 9 16.01.2024 16:00 Пожарнова  
Анна Михайловна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского 

Население 9 19.01.2024 16:00 Лызева  
Людмила Васильевна 

МОАУООШ № 23  
имени Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Синоптические карты 9 30.01.2024 Назаренко  
Надежда Владимировна 

МОБУООШ 32 
им. Г.К. Жукова 
ст. Бесскорбной 

Выбор верных утверждений о базовых 
географических понятиях. 

9 13.02.2024 16:00 Синюкова  
Светлана Викторовна 

МОАУООШ № 23  
имени Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Географические координаты 9 20.02.2024 16:00 Назаренко  
Надежда Владимировна 

МОБУООШ 32 
им. Г.К. Жукова 
ст. Бесскорбной 

Географические следствия движения Земли. 9 13.03.2024 16:00 Синюкова  
Светлана Викторовна 

МОБУООШ № 30 
им. И Я. Сальникова 

с. Радищево 

Работа по карте План местности 9 15.03.2024 16:00 Проскурина  
Елизавета Николаевна 



МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Географическая оболочка Земли 9 09.04.2024 16:00 Якимович  
Светлана Васильевна 

МОАУСОШ № 5 
 им. Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской 

Охрана природы.  Природные особо 
охраняемые территории 

9 12.04.2024 16:00 Вербова  
Вера Владимировна 

Исполняющий обязанности   
начальника управления образования        Н.А. Савельян 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 12.10.2023г. № 503 

График проведения межшкольных консультаций 
по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 

11-е классы 
ОУ для проведения 

консультаций 
Тема консультации клас

с 
дата Время Ответственный педагог 

ИСТОРИЯ 
МОБУСОШ № 15 

 им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского 

«Россия в первой половине XX в.»
Теория и практика.

11 13.12.2023 16.00 Гущина 
Елизавета Викторовна 

МОБУСОШ № 15 
 им. Н.И. Коробчака             

с. Ковалевского 

Культурное пространство советского общества в 1920–
1930-е гг. Теория и практика. 

11 25.01.2024 16.00 Гущина
Елизавета Викторовна 

МОАУСОШ № 14                 
им. В.Н. Барчан 

Новокубанский район 

Особенности оценивания развернутых ответов. 
Причинно - следственные связи. 18-е задание. Культура. 

Теория и практика. 

11 14.02.2024 16.30 Мирошниченко 
Светлана Леонидовна 

МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской 

Тема «Великая Отечественная война 1941-1945 гг.» в 
рамках подготовки к ЕГЭ по истории. 

11 26.04.2024 16.00 Ряскин
Виктор Николаевич 

МОБУСОШ № 1 
 им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Советское государство и общество в середине 1960-х – 
начале 1980-х гг. Теория и практика. 

11 26.03.2024 16.00 Бут
Елена Александровна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Развитие науки и культуры во второй половине ХХ – 
начале XXI в. Теория и практика. 

11 16.05.2024 16.00 Пасюга 
Гаяне Макаровна 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
МОБУООШ № 12 

им.К.А.Флеер                        
с. Новосельского 

Основные правила и принципы гражданского процесса. 
Теория и практика. 

11 27.10.2023 16.00 Калинская               
Валентина Николаевна 

МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева  
х. Родниковского 

Понятие общественного прогресса. Основные 
направления общественного развития: общественный  
прогресс, общественный регресс.  Многовариантность 

общественного развития 
(типы обществ) Угрозы XXI в. (глобальные проблемы). 

Теория и практика. 

11 15.11.2023 16.00 Тлячева                   
Баблина Шахимовна 

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова           

г. Новокубанска 

Мировая экономика. Основные измерители. 
Теория и практика. 

11 01.12.2023 16.00 Иванова 
Ольга Васильевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова

х. Ляпино 

Основные правила и принципы гражданского процесса. 
Теория и практика. 

11 17.01.2024 16.00 Поленкова 
Евгения 

Александровна 
МОБУГ № 2   

им. И.С. Колесникова   
г. Новокубанска 

Политическая система общества, её структура 
и функции. Политическая система Российской 

Федерации на современном этапе. Теория и практика. 

11 13.02.2024 16.00 Иваненко 
Ольга Борисовна 

МОБУСОШ № 11
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Государство в экономике. Экономические 
функции государства. Общественные блага. 

Внешние эффекты. Цифровизация экономики 
в Российской Федерации. Теория и практика. 

11 17.03.2024 16.00 Носенко 
Надежда Григорьевна 

МОАУСОШ № 4            
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Особенности уголовного, административного и 
гражданского процессов. Теория и практика. 

11 11.04.2024 16.00 Равилов 
Денис Николаевич 

МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева                      
х. Родниковского 

Понятие общественного прогресса. Основные 
направления общественного развития: общественный  
прогресс, общественный регресс.  Многовариантность 

общественного развития (типы обществ). Угрозы XXI в. 
(глобальные проблемы). Теория и практика. 

11 16.05.20234 16.00 Тлячева
Баблина Шахимовна 



РУССКИЙ ЯЗЫК 
МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева  
х. Родниковского 

«Синтаксические нормы современного русского 
литературного языка. Задание 8». 

11 27.10.2023 16.00 Дмитриев  
Георгий Алексеевич. 

МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Синтаксические нормы современного русского 
литературного языка (ЕГЭ задание 8) 

11 06.11.2023 16.00 Петрова  
Алла Викторовна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Правописание Н и НН (русский язык) 11 14.11.2023 16.00 Киреева  
Галина Геннадьевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Изобразительно-выразительные средства в 
художественном произведении. 

11 13.12.2023 16.00 Балакирева  
Елена Николаевна. 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

 г. Новокубанска 

Структура сочинения ЕГЭ 11 15.12.2023 16.00 Щербакова  
Ольга Анатольевна 

МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

 г. Новокубанска 

Знаки препинания в предложениях с обособленными 
членами (задание 17) 

11 16.12.2023 16.00 Самарина 
 Евгения Анатольевна 

МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Правописание приставок 11 23.12.2023 16.00 Кузнецова  
Марина Владимировна 

МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева  
х. Родниковского 

«Синтаксические нормы современного русского 
литературного языка. Задание 8». 

11 19.01.2024 16.00 Дмитриев  
Георгий Алексеевич. 

МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Синтаксические нормы современного русского 
литературного языка (ЕГЭ задание 8) 

11 12.02.2024 16.00 Петрова  
Алла Викторовна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Правописание Н и НН (русский язык) 11 19.03.2024 16.00 Киреева  
Галина Геннадьевна 

МОБУСОШ № 15  
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского  

Трудности написания сочинения-рассуждения (задание 
27 ЕГЭ по русскому языку) 

11 02.04.2024 16.00 Сорокина  
Мария Петровна 



МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Слитное и раздельное написание частицы не с разными 
частями речи 

11 12.04.2024 16.00 Зубкова  
Людмила 

Александровна 
МОБУГ № 2  

им. И.С. Колесникова 
 г. Новокубанска 

Структура сочинения ЕГЭ 11 03.05.2024 16.00 Щербакова  
Ольга Анатольевна 

ЛИТЕРАТУРА 
МОБУГ № 2  

им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска 

Сравнительный анализ стихотворений 
(Основные темы для сравнения) 

11 21.10.2023 16.00 Пискунова 
Лариса Васильевна 

МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Творчество А.А. Блока 11 11.11.2023 16.00 Позднякова Ирина 
Дмитриевна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Развёрнутое рассуждение о тематике и проблематике 
фрагмента лирического произведения 

11 15.11.2023 16.00 Гадун  
Елена Петровна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Сравнительный анализ стихотворений 
(Основные темы для сравнения) 

11 25.01.2024 16.00 Пискунова 
Лариса Васильевна 

МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Творчество А.А. Блока 11 10.02.2024 16.00 Позднякова Ирина 
Дмитриевна 

МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской 

Сопоставление произведений. Задание 5. ЕГЭ 
Литература 2024 

11 01.03.2024 16.00 Ясенович  
Лариса Павловна 

МОБУСОШ № 15  
им. Н.И. Коробчака 

 с. Ковалевского  

Трудности написания сочинения-рассуждения (задание 
27 ЕГЭ по русскому языку) 

02.04.2024 16.00 Сорокина  
Мария Петровна 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
МОАУСОШ № 4  

им. А.И. Миргородского 
 г. Новокубанска 

Имена существительные во множественном числе. 
Исключения. Исчисляемые и неисчисляемые 

существительные 

11 09.11.2023 16.00 Сухова  
Ксения Романовна 

МОБУСОШ № 6  
им. М.И. Дроздова 

п. Прогресс 

Степени сравнения прилагательных и наречий. 
Исключения. 

11 16.11.2023 16.00 Артюхина 
Марина Николаенвна 



МОБУСОШ № 15 
 им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Местоимения: личные, притяжательные, указательные, 
неопределенные, относительные, вопросительные. 

11 23.11.2023 16.00 Подсвирова 
 Екатерина Алексеевна 

МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Различия в использовании времен Past Simple и Past 
Continuous. 

11 30.11.2023 16.00 Косенко 
Анна Викторовна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

 г. Новокубанска 

Различия в использовании времен Present Simple и 
Present Continuous. Глаголы чувств и восприятия. 

11 07.12.2023 16.00 Додд 
Светлана Васильевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино  

Грамматические средства для выражения будущего 
времени: Simple Future Tense, to be going to, Present 

Continuous 

11 15.12.2023 16.00 Нечаева 
Татьяна 

Александровна 
МОАУСОШ № 5  

им.Т.П. Леута  
ст. Прочноокопской 

Глаголы в наиболее употребительных временных 
формах действительного залога 

11 21.12.2023 16.00 Леденева 
Виктория Николаевна 

МОБУСОШ № 7 
 им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Личные формы глаголов страдательного залога (Passive 
Voice) 

11 28.12.2023 16.00 Семенихина 
 Ксения Сергеевна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Глаголы в наиболее употребительных временных 
формах страдательного залога 

11 18.01.2024 16.00 Колосова 
Оксана Сергеевна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Условные предложения реального (Conditional I) и 
нереального (Conditional II) характера 

11 25.01.2024 16.00 Сухова  
Ксения Романовна 

МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

 х. Кирова 

Согласование времён и косвенная речь 11 02.02.2024 16.00 Семенихина 
 Ксения Сергеевна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Неличные формы глагола: инфинитив 11 08.02.2024 16.00 Сысоенко 
Елена Владимировна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Неличные формы глагола: герундий 11 15.02.2024 16.00 Селиванова 
Галина Анатольевна 



МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской 

Причастия (Participle I, II) 11 22.02.2024 16.00 Крахмальцева 
Татьяна Ивановна 

МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Лексическая сочетаемость, синонимы 11 29.02.2024 16.00 Малунц  
Милада Сениковна 

МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

 г. Новокубанска 

Фразовые глаголы 11 07.03.2024 16.00 Яковенко 
Виктория Валерьевна 

МОАУСОШ № 5 
 им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Задание из раздела лексика: аффиксы как элементы 
словообразования 

11 14.03.2024 16.00 Токарева 
Виктория Сергеевна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Префиксы с отрицательным значением 11 22.03.2024 16.00 Сухова  
Ксения Романовна 

МОБУООШ № 27  
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Словообразование имен существительных 11 28.03.2024 16.00 Васильева 
Елена Анатольевна 

МОБУООШ № 27  
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Словообразование имен прилагательных 11 11.04.2024 16.00 Васильева 
Елена Анатольевна. 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Выполнение задания 39: электронное письмо личного 
характера 

11 18.04.2024 16.00 Гринь 
Светлана 

Александровна 
МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
 г. Новокубанска 

Выполнение задания 40: развёрнутое письменное 
высказывание с элементами рассуждения на основе 

таблицы/диаграммы. 

11 25.04.2024 16.00 Сальникова 
Татьяна Андреевна 

МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской 

Устная часть: выполнение заданий 1,2 11 08.05.2024 16.00 Шульженко 
Галина Генриховна 

МОБУСОШ № 10  
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской 

Устная часть: выполнение задания 3, 4 11 15.05.2024 16.00 Чешко 
Евгения 

Александровна 



МАТЕМАТИКА 
МОБУГ № 2  

им. И.С. Колесникова 
 г. Новокубанска 

Решение тригонометрических уравнений 11 27.10.2023 16.00 Котик 
Светлана Алексеевна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Решение простейших уравнений 11 17.11.2023 16.00 Ганагина 
Александра 
Васильевна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Свойства функций, задания с графиками 11 08.12.2023 16.00 Лаврентьева 
Светлана Ивановна 

МОАУСОШ № 5 
 им.Т.П. Леута 

 ст. Прочноокопской 

Задачи на применения формул. 11 22.12.2023 16.00 Шумская 
Галина Владимировна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова 

 х. Ляпино 

Теория вероятностей в заданиях ЕГЭ 11 12.01.2024 16.00 Нуцалова 
Елена Алексеевна 

МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской 

Планиметрические задачи в заданиях ЕГЭ 11 02.02.2024 16.00 Пятигорец 
Анна Александровна 

МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана  
х. Марьинского 

Стереометрические задачи в заданиях ЕГЭ 11 16.02.2024 16.00 Костина 
Ирина Владимировна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Текстовые задачи в заданиях ЕГЭ 11 01.03.2024 16.00 Кужель 
Елена Анатольевна 

МОБУСОШ № 15  
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Задачи  на вычисления. В заданиях ЕГЭ 11 15.03.2024 16.00 Чувашова 
Галина Борисовна 

МОБУСОШ № 13 
 им. И.И. Зарецкого 

 п. Глубокого 

Решение неравенств в заданиях ЕГЭ 11 22.03.2024 16.00 Козлова 
Анна Михайловна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Стереометрическая задача с развёрнутым ответом 11 05.04.2024 16.00 Терещенко  
Галина Николаевна 



МОБУСОШ № 10  
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской 

Экономическая задача в заданиях ЕГЭ 11 19..04.2024 16.00 Таскина 
Светлана Геннадьевна 

МОАУСОШ № 8 
 им. А.Я. Тимова  
п. Прикубанского 

Логические задачи в ЕГЭ базового уровня (задание №21) 11 26.04.2024 16.00 Гусейнов 
Сергей Гудратович 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Применение производной в заданиях ЕГЭ 11 03.05.2024 16.00 Борщакова 
Елена Николаевна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Задачи с параметром 11 17.05.2024 16.00 Бондаренко 
Елена Владимировна 

ФИЗИКА 
МОАУСОШ № 4  

им. А.И. Миргородского 
г. Новокубанска 

Свободные колебания в колебательном контуре 11 17.11.2023 16.00 Белова  
Татьяна Владимировна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

 п. Восход 

Молекулярная физика, термодинамика. 11 14.12.2023 16.00 Ильченко 
 Александра 
Михайловна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Оптика 11 14.01.2024 16.00 Шульц  
Наталья Викторовна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

 г. Новокубанска 

Задачи по электродинамике 11 02.02.2024 16.00 Шкамардин 
Александр Васильевич 

МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Законы сохранения в динамике, термодинамике и 
квантовой физике 

11 16.02.2024 16.00 Василенко 
Елена Ивановна 

МОАУСОШ № 5  
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Уравнение Эйнштейна для фотоэффекта 11 13.03.2024 16.00 Добреля  
Екатерина 

Константиновна 
МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Конденсаторы 11 26.04.2024 16.00 Василенко 
Елена Ивановна 



МОБУСОШ № 3 
 им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Ядерная физика. 11 03.05.2024 16.00 Оганян  
Кристина Гариковна 

ИНФОРМАТИКА 
МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
 г. Новокубанска 

Базы данных 11 09.10.2023 16.00 Шумова 
Наталья 

Александровна 
МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева  
х. Родниковского 

Информация и ее кодирование 11 24.10.2023 16.00 Симкин 
Сергей Александрович 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Скорость передачи информации 11 14.11.2023 16.00 Сабецкая 
Ирина Викторовна 

МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Высказывания, логические операции, кванторы, 
истинность высказывания 

11 28.11.2023 16.00 Шварц 
Елена Вячеславовна 

МОБУСОШ № 16 
 им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Кодирование с исправлением ошибок 11 05.12.2023 16.00 Ильченко 
Александра 
Михайловна 

МОБУСОШ № 10  
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской 

Построение алгоритмов и практические вычисления 11 19.12.2023 16.00 Высочина 
 Ольга Дмитриевна 

МОАУСОШ № 5  
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Основные конструкции языка программирования. 11 23.01.2024 16.00 Добреля 
Федор Васильевич 

МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Система программирования 11 06.02.2024 16.00 Петер 
Виталий Анатольевич 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Основные этапы разработки программ 11 05.03.2024 16.00 Сабецкая 
Ирина Викторовна 

МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
 г. Новокубанска 

Моделирование 11 18.03.2024 16.00 Шумова 
Наталья 

Александровна 



МОБУСОШ № 18 
 им. Ф.Т. Данчева 
 х. Родниковского 

Математическая обработка статистических данных 11 26.03.2024 16.00 Симкин 
Сергей Александрович 

МОБУГ № 2 
 им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Технологии поиска и хранения информации 11 16.04.2024 16.00 Сабецкая 
Ирина Викторовна 

МОБУСОШ № 13  
им. И.И. Зарецкого 

п. Глубокого 

Телекоммуникационные технологии 11 23.04.2024 16.00 Подымова 
Татьяна Михайловна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Использование динамических (электронных) таблиц для 
выполнения учебных заданий из различных предметных 

областей 

11 08.05.2024 16.00 Мальцева 
Лина Владимировна 

ХИМИЯ 
МОБУГ № 2  

им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска 

Окислительно-восстановительные реакции в 
органической химии 

11 02.11.2023 16.00 Козина 
Галина Николаевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Характеристики химических связей.  
Зависимость свойств веществ от их состава и строения 

11 28.11.2023 16.00 Пожарнова 
 Анна Михайловна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Окислители и восстановители.  
Составление ОВР (вопрос 29 ЕГЭ) 

11 20.12.2023 16.00 Козина 
Галина Николаевна 

МОАУСОШ № 5 
 им. Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Координационная теория. Комплексные соединения 11 18.01.2024 16.00 Стурова 
Нана Важаевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова 

 х. Ляпино 

Электроотрицательность, степень окисления и 
валентность химических элементов 

11 19.01.2024 16.00 Пожарнова  
Анна Михайловна 

МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Характерные химические свойства органических 
соединений 

11 09.02.2024 16.00 Сахнова  
Марина Владимировна 

МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча  

станицы Советской 

Качественные реакции органических соединений 11 16.02.2024 16.00 Журавлева  
Анна Леонидовна 



МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина  

станицы Бесскорбной 

Качественные реакции на неорганические вещества и 
ионы. 

11 15.03.2024 16.00 Турченко  
Наталья Владимировна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 

Установление молекулярной и структурной формул 
вещества 

11 22.03.2024 16.00 Филиппенко  
Надежда Анатольевна 

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 
Решение задач по теме Растворы 

11 17.04.2024 16.00 Пергунова  
Надежда Юрьевна 

МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Решение задач на избыток - недостаток 11 24.04.2024 16.00 Козина 
Галина Николаевна 

БИОЛОГИЯ 
МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана  
х. Марьинского 

Основные систематические группы органического мира. 11 15.11.2023 16.00 Антонян 
Гарик Гарникович 

МОБУСОШ № 9 
 им. М.П. Бабыча 

станицы Советской 

Онтогенез. Зародышевое развитие организма 11 14.12.2023 16.00 Орехова 
Светлана Павловна 

МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева 

х. Родниковского 

Многообразие организмов. Грибы, 11 25.12.2023 16.00 Тихонова  
Алла Борисовна 

МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска 

Многообразие организмов. Животные 11 19.01.2024 16.00 Гондаренкова 
Виктория Николаевна 

МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Эволюция живой природы. Происхождение человека 11 26.01.2024 16.00 Сахнова  
Марина Владимировна 

МОАУСОШ № 4  
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Физиологические процессы в организме 11 13.02.2024 16.00 Миниченко  
Людмила Семеновна 

МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Многообразие организмов. Растения. Животные 11 21.02.2024 16.00 Задорожная  
Валентина Борисовна 



МОБУГ № 2  
им. И.С. Колесникова 

 г. Новокубанска 

Изменчивость. Селекция. 11 10.03.2024 16.00 Марченко 
Татьяна Николаевна 

МОБУГ № 2 
 им. И.С. Колесникова 

 г. Новокубанска 

Размножение. Онтогенез. 11 13.03.2024 16.00 Марченко 
Татьяна Николаевна 

МОБУСОШ № 10  
им. Ф.Г. Петухова  

станицы Советской 

Анатомия человека. Нервная система 11 29.03.2024 16.00 Миронова  
Надежда Александровна 

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова  

п. Прикубанского 
Генетическая информация в клетке, хромосомный набор 

11 10.04.2024 16.00 Соколова  
Светлана Вячеславовна 

МОБУСОШ № 15  
им. Н.И. Коробчака 

 с. Ковалевского 

Решение задач по молекулярной биологии 11 17.04.2024 16.00 Пергунова  
Надежда Юрьевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова 

х. Ляпино 

Экосистемы и присущие им закономерности. Биосфера 11 14.05.2024 16.00 Рауфова  
Людмила Яковлевна 

ГЕОГРАФИЯ 
МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Городское и сельское население мира география 11 23.11.2023 16.00 Пожарнова  
Анна Михайловна 

МОБУСОШ № 15  
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

География отраслей промышленности, сельского 
хозяйства и транспорта России 

11 25.12.2023 16.00 Головачева  
Анна Ивановна 

МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Картография, географические модели, географическая 
карта, план местности 

11 17.01.2024 16.00 Носенко 
Надежда Григорьевна 

МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Урбанизация. Миграции населения.  
Уровень и качество жизни населения. 

11 16.02.2024 16.00 Носенко 
Надежда Григорьевна 

МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова  

х. Ляпино 

Мировое хозяйство. Хозяйство России. Регионы России
география 

11 13.03.2024 16.00 Пожарнова  
Анна Михайловна 



МОБУСОШ № 11  
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной 

Факторы размещения производства. Основные виды 
природных ресурсов. Рациональное и нерациональное 

природопользование. 

11 19.04.2024 16.00 Носенко 
Надежда Григорьевна 

МОБУСОШ № 1  
им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Особенности географического положения, 
природы, населения и хозяйства крупных 

географических регионов России 

11 06.05.2024 16.00 Москальченко 
Виктория Викторовна 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                Н.А. Савельян 



Приложение № 3 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 12.10.2023г. № 503 

Анализ проведения межшкольных консультаций руководителя РМО 
в 2023-2024 учебном году 

ОУ для проведения 
консультаций 

Тема консультации класс дата Время, 
кабинет 

Ответственный 
педагог 

Кол-во 
косульти 
руемых 

ОУ 

Кол-во 
косульти 
руемых 
уч-ся 

Рекомендации  
педагога 

консультируемым 

Предмет 

Общие выводы, рекомендации руководителя РМО, тьютора: 
1. 
2. 
3. 

и т.д. 
Руководитель РМО по (указать предмет)                                                      /        / 

Подпись                                      расшифровка 

Тьютор по (указать предмет)                                                      /           / 
Подпись                                      расшифровка 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования    Н.А. Савельян 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	«Россия в первой половине XX в.»                            Теория и практика.

